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Wynalazek dotyczy przedewszystkiem
destylacji cieczy smolistych wogóle, a zwła¬
szcza gudronów pochodzenia roślinnego.

Największą trudność przy destylacji
gudronów stanowi skłonność tych substan-
cyj do wrzenia i wytwarzania piany przy
ogrzewaniu, co znacznie powiększa obję¬
tość płynu w stanie wrzenia. Wypada wo¬
bec tego stosować wysokie zbiorniki, co
jednak nie zabezpiecza całkowicie od wy¬
rzucania płynu i od pożarów; Z drugiej
strony spieniony płyn staje się złym prze¬
wodnikiem ciepła, co łącznie z niekorzystną
formą zbiorników i kotłów, znajdujących
zastosowanie przy przeróbce, prowadzi do
złego wyzyskania ciepła i zwiększonych ko¬
sztów produkcji.

Wobec tego destylacja smół jest proce¬
sem, którego starano się unikać, tembardziej
że, o ile chodzi o smoły roślinne, jedyną
substancję cenną, jaką przytern otrzymać
można, stanowi kreozot medyczny.

Metoda, stanowiąca przedmiot wynalaz¬
ku niniejszego, polega na domieszce do de¬
stylowanego gudronu znacznej ilości odpo¬
wiednich ciał stałych, bryłowatych lub spro¬
szkowanych, jak nip. węglan wapnia, piasek,
koks, węgiel • drzewny i tym podobnych.
Ciała te posiadają takie własności fizycz¬
ne, czy mechaniczne, że nisuwają całkowi¬
cie pienienie się i znaczny przyrost objęto¬
ści wrzącego gudronu, dzięki czemu desty¬
lacja odbywa się bez trudności i oszczędnie



»y normalnych retortach o dużej powierzchni
ogrzewalnej.
W warunkach podobnych ciepło przeni¬

ka szybko przez całą masę, paliwo zostaje
należycie wyzyskane i mieszanina nie jest
wyrzucana ze zbiornika, co zabezpiecza cał¬
kowicie od pożarów.
Przy zastosowaniu metody do smół ro¬

ślinnych, można wydzielać z powodzeniem
oprócz kreozotów, szereg produktów desty¬
lacyjnych, stanowiących nowe produkty
przemysłowe, z których większość może
znaleźć zastosowanie bezpośrednio, jako
paliwo do silników DieseFa, albo w postaci
mieszaniny z odpowiednią ilością spirytusu,
kreozotu, benzyny i t. p. matetrjałowi w mo¬
torach samochodowych.

Dodawane do gudronów ciała stałe usu¬
wają zjawisko powstawania piany, dzięki
swym własnościom fizycznym lub mecha¬
nicznym. Można jednak stosować również
ciała oddziaływujące na smoły chemicznie
lub fizyko-mechariicznie, np. jako kataliza¬
tory.
Szczególniej wydatną jest rola dokład¬

nie sproszkowanych ciał powyższych, w
szczególności zaś węgla drzewnego, jako
katalizatora.

W zetknięciu się z węglem następuje
kompletny rozkład cząsteczek gudronów.
Przy przeróbce niezbyt grubych warstw de¬
stylacja odbywa się spokojnie i; bez opóź¬
nienia, zapewniając szybką i całkowitą
przeróbkę surowca.

Węgiel drzewny po ponownem sproszko¬
waniu można stosować wielokrotnie.
Metodę powyższą stosować można przy

przeróbce smoły drzewnej, smół gudronów
(otrzymanych w temperaturze wysokiej lub
niskiej), z węgla kamiennego i brunatnego,
z torfu, łupków i1 różnych ciał naftowych,
do przeróbki ropy w stanie surowym i po
oddzieleniu benzyny, do odpadków przemy¬
słowych, moszczu winnego, melasy, wytło¬
ków z olejarni, do wszystkich substancyj,
których destylację utrudnia powstawanie
piany, albo których nie można przerabiać
do końca wobec powstawania lepkiej masy,
twardniejącej przy stygnięciu i1 którą przeto
należy usuwać z aparatu w stanie gorącym,
kiedy zawiera jeszcze znaczne ilości desty¬
latów.

Z a s t r z e ż e n i e pat e n t o w e.

Sposób destylacji płynów skłonnych do
kipienia i wrzenia oraz wytwarzania piany
lub lepkiej masy po rozgrzaniu, znamienny
tern, że do destylowanych płynów dodawa¬
ne zostają ciała stałe w postaci drobnych
bryłek lub proszku, dzięki czemu pienienie
się i wzrost objętości płynu ogrzewanego
zostają zredukowane lub znikają i powstaje
możność stosowania szerokich i płytkich
zbiorników do przeróbki płynów.

Francis Duplan.
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